

عنوان مقاله:

سبک زندگی در قرآن کریم

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی روانشناسی، علوم تربیتی و سبک زندگی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

مصطفی سلیمانی اصل - عضو هیات علمی دانشگاه شهید رجایی ارومیه

الناز الهیاری - دانشجوی کارشناسی الهیات و معارف اسلامی پردیس علامه طباطبایی ارومیه

حمیده نعمت ساعتلو - دانشجوی کارشناسی الهیات و معارف اسلامی پردیس علامه طباطبایی ارومیه

زهرا شکری - دانشجوی کارشناسی الهیات و معارف اسلامی پردیس علامه طباطبایی ارومیه

خلاصه مقاله:

زندگی به معنای زیستن، عمر، حیات، معاش می باشد. حیات پاک و واقعی انسان در سایه ایمان و عمل صالح و حرکت در مسیر خدا و پیامبر(ص)، حاصل می شود. دین اسلام به عنوان کامل ترین دین الهی و قرآن کریم به عنوان آخرین کتاب الهی بیشترین توجه را به مساله معنی داری زندگی داشته اند و هدفدار بودن نظام آفرینش را مورد تاکید قرار داده اند. براساس تعالیم قرآن کریم یکی از هدف های اصلی بعثت انبیاء(ع) ارایه ی تفسیری صحیح برای زندگی بشر در دنیا و معنی بخشیدن به آن و هدفدار ساختن مسیر زندگی اوست. سبک زندگی اسلامی شیوه هایی از زندگی که انسان با تکیه بر نظام ارزشی و مبانی اعتقادی خود در زندگی فردی و اجتماعی برای ایجاد ارتباط با محیط و جامعه، پاسخ به خواسته ها و تامین نیازهایش به کار می گیرد. در سبک زندگی اسلامی که مرجع امور خداست و قوانین و چارچوب های مختلف زندگی با استناد به دستورات الهی تعیین می شوند، مولفه های مشخص و بسیار زیادی برای دستیابی به سلامت روح و معنویت انسان مورد توجه قرار می گیرند. باورها و اندیشه ها که ریشه های سبک زندگی خانوادگی میباشند، نقش اساسی در سبک زندگی خانوادگی دارند. آیات الهی به بهترین نحو سبک زندگی را برای ما معرفی کرده اند، سبکی که اگر آن را در زندگی خود پیاده کنیم موفقیت در دنیا و آخرت برای ما تضمین شده است. حال سوال این است: معنای حقیقی زندگی چیست هدف نهایی از زندگی انسان رسیدن به کجاست زندگی از منظر قرآن بر چند قسم است سبک زندگی در اسلام و قرآن چگونه می باشد باورها و اندیشه ها چگونه می تواند در سبک زندگی تاثیرگذار باشد و قرآن کریم چه دلایلی بر معناداری زندگی آورده است به نظر می رسد زندگی در نزد همه مکاتب و ادیان معنادار است؛ اما از منظر قرآن کریم زندگی انسان آسمانی، الهی و جاودانه است و به دلایل متعددی دارای معنای خاصی است. در این پژوهش سعی شده به روش کتابخانه ای پس از بیان معنی لغوی زندگی و تعریف زندگی، اقسام آن ذکر شود و در ادامه ضمن تبیین نگاه خاص قرآن کریم به زندگی انسان، مفهوم سبک زندگی، سبک زندگی در اسلام و قرآن و دلایل معناداری زندگی از دیدگاه قرآن کریم بیان شود.

کلمات کلیدی:

معنای زندگی، فلسفه زندگی، سبک زندگی، قرآن کریم، اسلام

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/593428>



